
 

 

 

Zápis z kolegia děkanky HF JAMU dne 21. 2. 2022 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., Ing. Jana Vondráčková 
 
Hosté: doc. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D. 
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- 21. 2. v 17:00 proběhne schůzka s doc. Francánem a prof. Petrášem ohledně oslav 75. 

výročí, konkrétně společného koncertu Hudební a Divadelní fakulty. 
- NPO: Ing. Tabas a Ing. Kopecká vypracovali návrh pro oblast A2: digitalizace výuky. Práce 

v oblastech A1 a A3 již běží. 
- 75. výročí JAMU: děkanka informovala o plánovaných koncertech. 
- 22. 2. v 8:00 proběhne Dramaturgická rada (k řešení: dodržování domluvy, zadání nové 

kompozice v obsazení, které je k dispozici, tj. s minimalizací smyčců a omezení délky skladeb 
na 30 minut v případě dvoutitulů za jeden večer tak, aby se proces nácviku odehrál 
v únosném měřítku, řešení výstupů ze studia pro pěvce a pro instrumentální obory. Funkce 
KO a JAO je výstup ze studia v rámci vzdělávací činnosti HF JAMU). 

- Od 21. 2. do 28.2. platí pravidla ONT pro vstup všech pracovníků, studentů i hostů na 
Hudební fakultu. 

- Děkanka ocenila absolventský projekt D. Petrů – Sympozium: Klasika či výjimka? Ženy 
v artificiální hudbě – který úspěšně proběhl 18. 2. v MusicLab. 

- Na kolegiu vystoupila doc. Horáčková s problémy, které vyvstaly při stavebních úpravách na 
Astorce, kde mají vzniknout prostory pro Katedru cizích jazyků. Doc. Horáčková referovala 
o tom, že architektka vstupovala do projektu a upozornila na nesoulad mezi počtem 
plánovaných uživatelů a reálným prostorem. Bylo dohodnuto, že se HF vzdá požadavku 
vlastního místa pro doktorandy a že se ohledně prostor uvažuje i o kolegiální domluvě 
s jazykovou katedrou DF, samozřejmě v rámci možností dané katedry (děkanka slíbila 
komunikaci s kolegou Francánem). 

- Dne 4. 3. ve 13:00 proběhne Umělecká rada Hudební fakulty, kde vystoupí se svou 
přednáškou k habilitačnímu řízení Mgr. MgA. Jan Ocetek, Ph.D. a přednáškou ke 
jmenovacímu řízení doc. Martin Smolka. V rámci pokračujících habilitačních řízení paní 
děkanka vyzývá ke jmenování oponentů pro Mgr. Art. I. Šillera, Art.D. 

 
2. Informace Ing. Vondráčkové: 
- Referovala o možnosti zřízení nového technologického pracoviště, po které následovala 

diskuse. Na toto téma proběhne další schůzka, kterou svolá doc. Novozámský. 
- Na základě vyhodnocení stavu varhan v Besedním domě panem Votavou budou postupně 

realizovány úpravy a opravy. 
 

3. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Rozesláno CFP pro doktorandskou konferenci HF, která proběhne 21. 4. Všichni pedagogové 

i studenti jsou srdečně zváni. 
- Prostřednictvím vedoucích byla na katedry postoupena elektronická příručka "Průvodce 

legálním užíváním obrazových a jiných netextových zdrojů: Jak to dělat správně" (výstup 
CRP). K dispozici je též na: https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-
80-7592-115-4 

- Administrátorská práva pro Research catalogue SAR ("local portal administrator") má na 
JAMU přidělena Dr. Ondřej Musil, který je též případným zájemcům k dispozici pro zřízení 
účtu a realizaci příslušných aktivit na poli uměleckého výzkumu v rámci RC. 

- Dne 15. 2. začala soutěžní lhůta pro podávání projektů GAČR (Standardní projekty), uzávěrka 
je stanovena na 7. 4. 2022. 
 

https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-80-7592-115-4
https://vydavatelstvi.vscht.cz/katalog/publikace?uid=uid_isbn-978-80-7592-115-4


 

 

 

4. Informace prof. MgA. Petráše: 
- Informoval o společném koncertu s DiFa 16. 10. v Besedním domě – o plánovaném 

programu, obsazení, průběhu zkoušek a rozpočtu. Tento koncert nahradí původně plánovaný 
koncert 28. 9. v katedrále na Petrově. 

- Byla uzavřena první etapa spolupráce s Pražskou konzervatoří. 
- V akademickém roce 2022/2023 bude realizována spolupráce Pražské konzervatoře s KKI 

a KSN. 
 
 
 

Příští řádné KD proběhne v pondělí 7. 3. 2022 v 9:30. 
 
 

 
Zapsala     Verifikovala 
Mgr. Veronika Ďásková     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


